
Sådan broderes petit point sting  

på ramme  

www.farmorsbroderi.dk 



Petit point (fransk for små sting)  

Petit point sting broderes over et trådkryds og under 

to trådkryds. Det broderes så garnet lægges som et 

lille skrådt sting rundt om et trådkryds. 

 

Lodrette rækker 

1. række broderes nedad, nålen føres mod sig selv. 

2. række broderes opad, nåle føres væk fra sig selv. 

 Lodrette broderisting benyttes  når petit point sting 

broders over hånden. 

 

Vandrette rækker. 

1.række broderes fra højre mod venstre, nålen fø-

res mod venstre. 

2.række broderes fra venstre mod højre. Nålen 

føres mod højre. 

 

Vandrette rækker kan anvendes, når der brode-

res på ramme og kombineres gerne med lodrette 

rækker. 

Broderiet vil blive skævt, men det rettes der op på 

ved efterbehandling når det er helt færdigt. 

 

 

Ved broderi på ramme stikkes nålen ned på bagsi-

den og op igen fra bagsiden. Bruge begge hænder: 

venstre for oven og højre for neden. 



Petit point på skrå. 

Til udfyldning eller ved større områder 

broderes petit point i skrå rækker, så stin-

get ligger  som et lille skrå sting på forsi-

den men ligger som lige trådret sting på 

bagsiden. 

At brodere på skrå forhindrer, at det bro-

derede blive fordrejet og skævt. 

Broderimaterialer kan købes hos: 

Broderipakninger med det hele kan købes hos: 

Broderiramme kan købes hos: 

Værktøj til broderi kan købes hos: 

Mønster til broderede kunstværker af Helga K kan købes hos: 

 

www.farmorsbroderi.dk . 
Bestil pr e-mail til: kontakt@farmorsbroderi.dk 

 

Ved broderi på ramme stikkes nålen ned på 

bagsiden og op igen fra bagsiden. Bruge 

begge hænder: venstre for oven og højre 

for neden. 



Hvid entrådet stramajbund fra Permin 

730– 56 med 5,6 sting pr cm. 100 cm bred til 

petit point med DMC mouliné med hel tråd. 

 

730-40 med 4 sting pr cm, 100 cm bred til petit 

påint med DMC laine colbert uld 

Brun entrådet stramajbund fra HF  

HF 01-311-100 med 7 sting pr cm 100 cm 

bred 

 

Broderiet udføres med stramajnåle uden 

spids. 

Nr 20 eller 22 

Materialer til broderi kan købes hos: 

www.farmorsbroderi.dk 

Bestil pr. mail: kontakt@farmorsbroderi.dk 



Petit point broderi udføres bedst på broderiramme. 

Det er muligt at vælge en mindre broderiramme som placeres på bordkanten under broderi, eller 

at vælge det ultimative værktøj, en broderiramme på egne ben 

 

Stoffets kanter dækkes med tape, gerne malertape. Stoffet spændes op på broderirammens to sider, 

øverste og nederste. Det er vigtigt at de fæstnes på midten. Marker midten på rammens stof og 

marker midten på broderistoffet og begynd sammen syning eller sammenhæftningen fra midten. 

Det er vigtigt at fæstningen af stoffet sker i en lige linje. 

Husk også at markere den vandrette midte inden, stramaj stoffet rulles  stramt op på rammen 



Petit point broderi udføres bedst på broderiramme. 

Stoffets sider dækkes med tape, gerne malertape. Stoffet spændes op på broderirammens to sider. 

Det er vigtigt at de fæstnes på midten. Marker midten på rammens stof og marker midten på brode-

ristoffet og begynd sammen syning eller sammenhæftningen fra midten. Husk også at markere den 

vandrette midte inde stoffet  rulles  stramt op på rammen/rullen. 



Mønster til broderede kunstværker leveres printet på A4 sider, som sættes sammen i 

passende afsnit. Her sammenlimes 3 sider til et mønster i hele bredden som  

Side 1-2-3 

Side 4-5-6 

side 7-8-9 



Begynd broderiet på midten af stramajet og med de midterste mønster sider,  her side 4 + 5 

+ 6. Er mønsteret stort nok, så fæst det på stoffet.  En metalplade med magneter lægges un-

der mønsteret. Magnetstrimlerne markerer, hvor på mønsteret der skal fokuseres og de kan 

hele tiden flyttes i takt med at broderiet skrider frem. 

De øvrige mønster sider rulles sammen og lægges til side. 

Begynd evt. broderiet med en af de farver der skal bruges meget af. 

Metalplader med magneter kan købes hos: www.farmorsbroderi.dk.  

Bestil pr e-mail: kontakt@farmorsbroderi.dk 



Mønsteret har markerings streger for hver 10. sting.  

For at kunne følge mønsteret er det nødvendigt på stoffet at markere 10 x 10 sting med lin-

jer. Det kan gøres med en ritråd eller med en tus som kan fjernes med vand. 

Vandopløselig pen. Tegner du 

forkert, kan en pensel med 

vand fjerne stregen 



At sy petit point er enkelt.  

Udfordringen ligger i at holde styr på de mange far-

ver og at få broderet med de rette farver på rette 

sted. 

Garnkort med symboler og farvenumre følger med 

når du køber hele pakken fra Helga K design fra  

www.farmorsbroderi.dk 

Køber du hele duk anbefales det, at du klipper dit 

garn i ca. 65 cm stykker, svarende til 12 tråde af et 8 

m. duk 

Garnet opsættes på kortene, så det er muligt at finde 

og hente de rigtige farver. 

Sættes garnet op som vist på foto, er det muligt med 

let hånd at trække en enkelt tråd ud. 

Garnkort med påtrykte symboler og farve numre 

kan bestilles sammen med mønster. 

Garnkort med huller til selv at skrive på kan købes 

hos: 

www.farmorsbroderi.dk.  
Bestil pr mail kontakt@farmorsbroderi.dk 

Ved et kompliceret mønster er det nødvendigt også 

at markere de 10 x10 sting, som er broderet, med 

markerings tråde i takt med at broderiet skrider 

frem.  Disse tråde skal være nemme at fjerne igen. 

Når alle sting af en enkelt farve er færdig, så lad trå-

den hænge på forsiden. 

Når garnet skal fæstes, så lad den trække over et 

stykke på bagsiden og lav en knude på forsiden. Den-

ne knude klippes af, når garnet er fæstnet med bro-

deri hen over. 

Er det ikke muligt at fæstne som ovenfor. Så lad trå-

den blive på forsiden til der er noget at fæstne i. Løsn 

broderirammen og vend den om, så det bliver muligt 

at fæstne fra bagsiden. 



 


